
ročník: VIII.
periodicita: čtrnáctideník (24 čísel + 5 speciálů)
distribuce: předplatitelé, státní i soukromá zdravotnická zařízení, členové odborných společností, 
 farmaceutické společnosti, odborné kongresy, konference a veletrhy aj.
cena předplatného:  roční předplatné 2 000 Kč, včetně novin Ze ZDRAVOTNICTVÍ
technické specifikace: 34–40+4 stran, formát 210 x 297 mm, papír UPM BRITE 76C, 52 g/m2, vazba V1 šitá,
 tisk 4/4 barvy

Profi Medicína
Profesní čtrnáctideník pracovníků ve zdravotnictví je určen pouze pro odbornou lékařskou veřejnost – lékaře 
všech specializací. Obsahem jsou odborné tematické články, které vznikají ve spolupráci s uznávanými lékaři 
z oboru. Zaměřuje se také na kongresové zpravodajství. 

Profi Medicína speciál
Monotematické přílohy na daná témata: Onkologie (březen), Revmatologie (květen), Biologická léčba (září), 
Kardiabetes (říjen), Onkologie II. (listopad).

ZÁKLADNÍ HODNOTY:
Odbornost – je základním synonymem čtrnáctideníku, garantovaná úzkou spoluprací s předními odborníky, 
odbornými společnostmi, zdravotnickými zařízeními, pojišťovnami a dalšími profesními institucemi napříč 
zdravotnickým segmentem.
Spolupráce – základním principem čtrnáctideníku je úzká spolupráce s předními odborníky, odbornými 
společnostmi, zdravotnickými zařízeními, pojišťovnami a dalšími profesními institucemi napříč zdravotnickým 
segmentem.
Srozumitelnost – Profi Medicína klade vysoký důraz na zpracovávání odborných témat srozumitelným způsobem 
při zachování vysoké odborné kvality. 

ZÁKLADNÍ SPECIFIKACE TITULU

Odborné fórum pracovníků ve zdravotnictví

CHARAKTERISTIKA TITULU

WWW.ZEZDRAVOTNICTVI.CZ

STATISTICKÉ ÚDAJE

AMBULANTNÍ PÉČE:
vnitřní lékařství 18 %
kardiologie 4 %
revmatologie 0,8 %
diabetologie a endokrinologie 2,5 %
gastroenterologie a hepatologie 2 %
pneumologie, alergologie a ORL 10 %

neurologie a psychiatrie 15 %
urologie 3,5 %
dermatovenerologie 4 %
onkologie 3 %
praktické lékařství 35 %
ostatní 2,2 %

Lůžková péče vč. nemocnic 29 %
Polikliniky 9 %
Všeobecné ambulance 26 %
Specializované ambulance 14 %
Farmacie – lékárny, distributoři a výrobci léků 8 %
Vzdělávací instituce – VŠ, SOŠ, pořadatelé kurzů, kongresů a seminářů 3 %
Management – státní správa, vedení zdrav. zařízení 11 %

ODBĚRATELÉ:

LŮŽKOVÁ PÉČE:

Fakultní nemocnice 22 %
Ostatní nemocnice 58 %
LDN 10 %
Lázně a ozdravovny 4 %
Ostatní – hospice apod. 6 %



HARMONOGRAM 2024

 ČÍSLO VYDÁNÍ UZÁVĚRKA INZERCE TERMÍN VYDÁNÍ TÉMA: SPECIÁLNÍ  PŘÍLOHY

 SPECIÁL 03. 01. 15. 01.  Onkologie

 2401-2 10. 01. 22. 01. 

  2403 24. 01.  05. 02.  

  2404 07. 02. 19. 02.  

  2405  21. 02. 04. 03.  

  2406 01. 03. 18. 03.  

  2407  21. 03. 02. 04.  

  2408 03. 04. 15. 04.  

  SPECIÁL  17. 04. 29. 04.  Onkologie II

 2409 24. 04. 06. 05.  

  2410  08. 05. 20. 05.  

  SPECIÁL  15. 05. 27. 05.  Revmatologie

 2411 22. 05. 03. 06.  

  2412 05. 06. 17. 06.  

  2413-14 10. 07. 22. 07.  

  2415 24. 07. 05. 08.  

  2416 07. 08. 19. 08.  

  2417 21. 08. 02. 09.  

  2418 04. 09. 16. 09.  

  SPECIÁL 18. 09. 30. 09.  Biologická léčba

  2419 25. 09. 07. 10.  

  2420 09.10. 21. 10.  

   SPECIÁL 17. 10. 29. 10.  Kardiabetes

 2421 23. 10. 04. 11.  

  2422 06. 11. 18. 11.  

  SPECIÁL 13. 11. 25. 11.  Onkologie III

  2423 20. 11. 02. 12.  

  2424 04. 12. 16. 12.  

 

WWW.ZEZDRAVOTNICTVI.CZ



FORMÁTY A CENY INZERCE

* u rozměru inzerce na spadávku je třeba + přesah 5 mm
Ceny inzerce, doplňkových služeb i zpracovaných cenových nabídek jsou vždy uváděny bez DPH.

CELÝ FORMÁT A4 ROZMĚR ROZMĚR CENA 

 ZRCADLO SPAD* (bez DPH)
2/1 strany není 420 × 297 mm 119 000 Kč
1/1 strany 188 × 270 mm 210 × 297 mm 79 000 Kč
2/3 strany výška 124 × 260 mm 135 × 297 mm 55 000 Kč
1/2 strany šířka 188 × 127 mm 210 × 149 mm 45 000 Kč
2/6 strany výška 124 × 127 mm není 39 000 Kč
1/3 strany šířka 188 × 83 mm 210 × 102 mm 35 000 Kč
1/3 strany výška 60 × 260 mm 70 × 297 mm 35 000 Kč
1/4 strany šířka 188 × 61 mm 210 × 80 mm 24 000 Kč
1/4 strany výška 92 × 127 mm není 24 000 Kč

Obálka

2. str. obálky 91 000 Kč
3. str. obálky 86 000 Kč
4. str. obálky 109 000 Kč

2/1 2/3

1/2

1/2

2/6

1/1

1/3
1/3 1/4

1/4

PROFI MEDICÍNA

WWW.ZEZDRAVOTNICTVI.CZ

Adresa redakce: Plzeňská 1348/95, 150 00 Praha 5, tel.: 603 239 737
Šéfredaktorka: PhDr. Alena Palčová, alena.palcova@a11.cz
Web: www.profimedicina.cz

Senior Key Account Manager: Josef Müller, josef.muller@a11.cz, tel.: 774 488 904
Senior Key Account Manager: Ing. Magdalena Etzlerová, magda.etzlerova@a11.cz, tel.: 605 227 178

REDAKCE

INZERCE

Rozměry na zrcadlo / na spad. K inzerátům na spad je nutno k čistému formátu přidat 5 mm pro ořez. 
V případě dvoustrany vyžadujeme každou stranu jako samostatný dokument.
Forma podkladů: Tiskové, kompozitní pdf ve verzi 1,4 bez použití průhledností. Rozlišení obrázků barevné 
a stupně šedi minimálně 300 dpi, černobílé (pérovky) 1200 dpi. RGB barvy a přímé barvy musí být převedeny 
do prostoru CMYK. U inzerátů na spadávku nastavit její posun na 5 mm. Součet barev výtažků by neměl překročit 
350 %. K převodu do CMYKu doporučujeme použít ICC Profil FOGRA 27. Velikost písma by neměla být menší 
než 7 bodů.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE INZERCE



ročník: VIII.
periodicita: čtrnáctideník (24 čísel)
distribuce:  předplatitelé a řízená distribuce na min. 150 státních i soukromých zdravotnických 

zařízení, polikliniky a členy odborných společností + odborné kongresy,  
konference a veletrhy

cena ročního  pro lékaře: včetně časopisu Profi Medicína 2000 Kč, 
předplatného: pro nelékaře: 1700 Kč

technické specifikace:  8 stran, formát 297 x 420 mm, papír UPM BRITE 76C, 52 g/m2, bez vazby, tisk 4/4 barvy

Čtrnáctideník pro pacienty, lékaře, sestry, nelékařské zdravotnické profese, manažery státní správy 
a lidi se zájmem o své zdraví a zdravý životní styl. Noviny jsou tradičním čtrnáctideník pro oblast zdraví 
a zdravotnictví, sociální péče a sociálních služeb.

Noviny přináší aktuality ze zdravotnictví, zpravodajství z oblasti zdravotnictví se zaměřením na Českou republiku 
i svět. Podporují starost o lidské zdraví, přináší přehledné a srozumitelné návody a rady k péči o sebe i blízké. 
Informují o moderních vědeckých objevech, přináší komentáře a glosy předních osobností působících v politice, 
zdravotnictví a sociálních službách. Přináší informace o dění ve zdravotnických zařízeních napříč republikou.

Tematicky zaměřená vydání (viz harmonogram) obsahují rozhovory s lékařskými osobnostmi a vedoucími 
pracovníky zdravotnických zařízení a dalšími odborníky k dané problematice. Součástí titulu je také personální 
rubrika, konkrétní data vydání jsou součástí harmonogramu.

ZÁKLADNÍ SPECIFIKACE TITULU

Odborné fórum zdravotnictví 
a sociální péče

Z
 O

B
S

A
H

U

n  Rozhovor 
s Dominikou Valent 
Raffajovou str. 2

n  Děti 
ve školách 
nesportují str. 4

n  Změny 
v léčbě 
hidradentitidy  str. 5

n  Jste to, 
co máte 
ve střevech str. 7

INZERCE ZZ-1901

AKTUÁLNÍ  INFORMACE  ZE  ZDRAVOTNICTVÍ  A  SOCIÁLNÍ  PÉČE ročník 8 • číslo 19 • 2. 10. 2023 • cena 86 Kč 19

Když se nezmění novela o přesčasech, hrozí 
neobsazení 24 000 nemocničních služeb

„Na počátku koronavirové pan-
demie jsme se obávali toho, 
že se riziko vzniku postco-

vidových problémů může týkat každého 
druhého pacienta, který byl hospitalizo-
vaný s těžkým covidem. To se nám ale po 
více než dvouletém sledování nemocných 
naštěstí nepotvrdilo,“ vysvětluje doc. 
MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D., před-
nosta Plicní kliniky Fakultní nemocnice 
a  Lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
v  Hradci Králové. S  vysokým  rizikem 
postcovidového syndromu byly spojené 

především první varianty viru – na počát-
ku pandemie. Méně pacientů pak mělo 
obtíže po prodělání varianty omikron. 
Podle doc. Koblížka to souvisí s  tím, že 
covid-19 prodělala už více než polovina 
české populace, a  tak se z  něj stala re-
lativně běžná nemoc. „Velká část osob 
v  Česku je navíc naočkovaná, někteří 
lidé i více dávkami,“ dodává doc. Koblí-
žek, který je také vědeckým sekretářem 
České pneumologické a  ftizeologické 
společnosti. U těch, kteří byli s akutním 
covidem hospitalizovaní v  nemocnici 

Zdravotním potížím čelí po těžkém covidu do 10 % lidí

Pokud se zdravotníci 
nedohodnou s ministerstvy 
práce a zdravotnictví na 
novele zákoníku práce, 
která navyšuje počet 
dobrovolných přesčasů, 
mohou v prosinci 
chybět lidé až na 24 000 
nemocničních služeb. 

Novinářům to sdělil předseda Sek-
ce mladých lékařů České lékařské 
komory Jan Přáda. Ministr zdra-

votnictví Vlastimil Válek (TOP 09) chce 
řešení předložit na jednání s  mladými 
lékaři v  říjnu, nejdříve s  ním seznámí 
ministra práce Mariana Jurečku (KDU-Č-
SL). Zdravotnické odbory žádají zrušení 
sporných změn v  zákoníku a další změ-
ny vedoucí ke stabilizaci pracovníků ve 
zdravotnictví. Upravovat by je podle nich 
měl samostatný zákon.
„Věřím, že tento návrh bude vyhovovat 
mladým lékařům a  tento problém vyře-
ší,“ řekl Válek bez dalších podrobností, 
které chce nejdříve sdělit Jurečkovi. Dal-
ší jednání s mladými lékaři naplánovala 
ministerstva na MPSV 20. října. „Musí-
me najít řešení. Jsem si vědom toho, že 
tak, jak ten pozměňovací návrh prošel, 
tak je to velký problém,“ dodal s tím, že 
sám byl proti pozměňovacímu návrhu 
poslance Víta Kaňkovského (KDU-ČSL).
Zdravotnické odbory a  Česká lékařská 
komora ministrovi představily společné 
požadavky, mezi nimiž bylo i zrušení no-
vého paragrafu zákoníku práce, který se 
týká přesčasové práce, a zrušení zákazu 

24hodinových pracovních směn. Odbo-
ráři v  diskusi nejemotivněji zmiňovali 
výši odměňování. Žádali navýšení tabul-
kových platů, podle Válka ale na tom ve 
vládě shoda není.
„V samostatném zákoně chceme upravit 
odměňování tak, aby se naplnily závěry 
slibu, který dal v roce 2011 zdravotníkům 
ministr (Leoš) Heger (TOP 09),“ řekla 
předsedkyně Odborového svazu zdravot-
nictví a sociální péče ČR Dagmar Žitníko-
vá. Svaz dlouhodobě prosazuje sjednoce-
ní výše platů ve státních nemocnicích se 
mzdami u krajských či jiných zřizovatelů, 

teď nově žádá navázání výše odměn na 
průměrnou mzdu podobně jako u učite-
lů. Chtějí také výsluhy, nárok na lázně 
nebo zachování benefitů ve stávající výši, 
kterou má snížit vládní konsolidační ba-
líček.
Podle Válka se každá změna ve zdravot-
nictví projeví za pět až deset let, napří-
klad změny ve vzdělávání. „Chystáme 
sérii legislativních změn. Chtěli bychom 
tímto odstartovat dlouhodobou reformu 
zdravotnictví v České republice,“ řekl Vá-
lek. Na směřování zdravotnictví by pod-
le něj měla být politická shoda, protože 

jinak se změny ani nestihnou projevit 
a další vláda je zruší.
Připravuje například změnu systému 
dohodovacího řízení, které mělo zajistit 
dohody o  rozdělení peněz ze systému 
veřejného zdravotního pojištění mezi 
jednotlivé segmenty péče. Reálně totiž 
nefunguje, dohody uzavírá málo oborů. 
„Zákon o zdravotním pojištění bude vy-
puštěn do připomínkového řízení v říjnu. 
V prvním pololetí příštího roku bych ho 
chtěl předložit Poslanecké sněmovně,“ 
dodal. Příští rok chce předložit do Sně-
movny také vícezdrojové financování ve 

zdravotnictví. Novela zákoníku práce 
má od října navýšit možnost dobrovol-
ných přesčasů ze současných 416 hodin 
na 832 hodin ročně. Iniciativu lékařů, 
kteří s  tím nesouhlasí, podle dřívějších 
informací podporuje asi 4000 z 20 000 
nemocničních lékařů. V  některých ne-
mocnicích podle nich už teď slouží tyto 
počty hodin, přestože je to nelegální. Od 
prosince chtějí proto lékaři tyto dohody 
nad rámec zákoníku odmítnout, pokud 
se nedohodnou na úpravě.
„Je pravděpodobné, že by se v  takovém 
případě odkládala plánovaná péče. A lé-
kaři by byli staženi na akutní péči,“ uvedl 
Přáda. Dohody chtějí lékaři vypovídat do 
konce září, aby nemocnice měly dva mě-
síce na přípravu. Péče o pacienty podle 
Přády ohrožená nebude.
V  současné době může podle zákoníku 
práce zaměstnavatel nařídit všem pra-
covníkům 150 hodin přesčasů za rok, 
u  zdravotníků je možnost dobrovolně 
pracovat až 416 hodin. Novela má umož-
nit dobrovolný objem hodin až na dvoj-
násobek, u  pracovníků zdravotnických 
záchranných služeb na více než 1000 
hodin. ČTK n

Potíže s dušností, extrémní únava, poruchy spánku 
nebo bolesti hlavy či kloubů. To vše patří ke zdravotním 
potížím, s nimiž se potýkají pacienti, kteří prodělali 
těžkou formu covidu-19. Na počátku koronavirové 
pandemie lékaři jen těžko odhadovali, kolik nemocných 
bude postcovidovým projevům čelit. Z nejnovější studie 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové vyplývá, že se obtíže 
týkají 7 % pacientů, kteří přežili akutní covid-19. Je to 
méně, než experti původně čekali. Odborníci se tomuto 
tématu věnovali na 23. kongresu České a Slovenské 
pneumologické a ftizeologické společnosti, který se 
uskutečnil 21.–23. září v Brně.

a  dostali umělou plicní ventilaci nebo 
kyslík, se lékaři zpočátku obávali vzni-
ku plicních fibróz. V  takovém případě 
by u nich došlo ke zjizvení plicní tkáně, 
což vede k vážným problémům s dýchá-
ním a s ohrožením na životě. „Jak se ale 
ukázalo, i  u  pacientů, kteří měli těžký 
průběh, se většinou velká část nálezu 
postupně vstřebala a  plicní funkce se 
u  nich vrátily k  normě,“ popisuje doc. 
MUDr. Milan Sova, Ph.D., přednosta 
Kliniky nemocí plicních a  tuberkulózy 
Fakultní nemocnice v  Brně. „Prognózy 
týkající se postcovidových problémů jsou 
proto teď už optimističtější,“ doplňuje.
O  tom, s  jakými postcovidovými problé-
my se v současné době pacienti potýkají, 
hovořili lékaři na zářijovém kongresu 
České a  Slovenské pneumologické a  fti-
zeologické společnosti. Pneumologové 
se zde mimo jiné seznámili s  výsledky 
studie, která od března 2020 do června 
loňského roku probíhala ve Fakultní 
nemocnici v  Hradci Králové. „Všem pa-
cientům s  covidem jsme po jejich první 
hospitalizaci nabídli možnost obrátit se 

v  případě problémů na naše postcovi-
dové centrum. Z  3  880  oslovených na-
vštívilo naši ambulanci 267 osob – tedy 
méně než 10 % z těch, kteří akutní covid 
přežili,“ upřesňuje doc. Koblížek. Více 
než polovina nemocných kontaktovala 
hradecké centrum kvůli respiračním 
problémům, které často doprovázela 
i  vel ká únava. Pětinu pacientů trápily 
těžké poruchy spánku či bolesti hlavy 

a mezi časté obtíže patřily také změny na 
kůži, ztráta čichu a chuti nebo postižení 
srdce. „V  případě závažných dýchacích 
problémů se na nás nemocní obraceli 
sami. Pacienty k  nám často ale zasílali 
také praktičtí lékaři – týkalo se to těch, 
kteří sice navenek žádné problémy ne-
vykazovali, praktici však u  nich zjistili 
známky poškození v oblasti respiračního 
systému,“ dodává doc. Koblížek. red n

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

CHARAKTERISTIKA TITULU

WWW.ZEZDRAVOTNICTVI.CZ

Adresa redakce: Plzeňská 1348/95, 150 00 Praha 5, tel.: 603 239 737
Šéfredaktor: Venuše Baxová (venuse.baxova@a11.cz)
Redakce: Eva Dekařová 
 Jan Štoll (jan.stoll@a11.cz)
Web: www.zezdravotnictvi.cz

Senior Key Account Manager: Josef Müller, josef.muller@a11.cz, tel.: 774 488 904
Senior Key Account Manager: Ing. Magdalena Etzlerová, magda.etzlerova@a11.cz, tel.: 605 227 178

REDAKCE

INZERCE



WWW.ZEZDRAVOTNICTVI.CZ

HARMONOGRAM 2024

 ČÍSLO VYDÁNÍ UZÁVĚRKA INZERCE TERMÍN VYDÁNÍ 

  2401-2 10. 01. 22. 01.  

  2403 24. 01. 05. 02.  

  2404 07. 02. 19. 02.  

  2405 21. 02. 04. 03.       

  2406 01. 03. 18. 03.  

  2407 21. 03. 02. 04.  

  2408 03. 04. 15. 04.  

  2409 24. 04. 06. 05.  

  2410 08. 05. 20. 05.  

  2411 22. 05. 03. 06.  

  2412 05. 06. 17. 06.  

  2413-14 10. 07. 22. 07.  

  2415 24. 07. 05. 08.  

  2416 07. 08. 19. 08.  

  2417 21. 08. 02. 09.  

  2418 04. 09. 16. 09.  

  2419 25. 09. 07. 10.  

  2420 09. 10. 21. 10.  

  2421 24. 10. 04. 11.  

  2422 06. 11. 18. 11.  

  2423 20. 11. 02. 12.  

  2424 04. 12. 16. 12. 



FORMÁTY A CENY INZERCE

2/1 1/1 3/5
JP

1/2

2/5

1/3

ucho

podval

CELÝ FORMÁT A3 ROZMĚR CENA 

 ZRCADLO (bez DPH)
2/1 strany 572 x 396 mm 154 000 Kč
1/1 strany 275 × 396 mm 100 000 Kč
3/5 strany 163 × 396 mm 71 000 Kč
1/2 strany 275 × 195 mm 59 000 Kč
Junior Page (JP) 219 x 293 mm 54 000 Kč
2/5 strany 107 × 396 mm 50 000 Kč
1/3 strany 275 × 130 mm 45 000 Kč
1/4 strany 275 × 98 mm 32 000 Kč
1/5 strany 107 × 195 mm 23 500 Kč
Ucho – titulka 51 × 85 mm 50 000 Kč
Podval – titulka 275 × 98 mm 65 000 Kč

1/4

1/5

DS 
1-1

DS 
1-2

DS 
1-3

DS 
2-3

DS 
1-4

JS 
1-1

JS 
1-2

JS 
1-4

JS 
1-8

JS 
1-3

JS – jednosloupec
DS – dvousloupec

Řádková inzerce (na stranách 6–7)

– do 5 řádků 550 Kč
– do 10 řádků 1 100 Kč
– do 15 řádků 1 600 Kč
– do 20 řádků 2 000 Kč
– do 30 řádků 2 900 Kč

Za každých dalších započatých 
10 řádků 900 Kč.

DS 1-1 107 x 369 mm 25 000 Kč
DS 2-3 107 x 244 mm 16 000 Kč
DS 1-2 107 x 182 mm 12 000 Kč
DS 1-3 107 x 120 mm 8 000 Kč
DS 1-4 107 x 89 mm 6 000 Kč

JS 1-1 51 x 369 mm 15 000 Kč
JS 1-2 51 x 182 mm 5 500 Kč
JS 1-3 51 x 120 mm 4 000 Kč
JS 1-4 51 x 89 mm 3 000 Kč
JS 1-8 51 x 42 mm 2 000 Kč

PERSONÁLNÍ INZERCE NA STRANÁCH 6–7

ZE ZDRAVOTNICTVÍ

WWW.ZEZDRAVOTNICTVI.CZ

Rozměry na zrcadlo / na spad. K inzerátům na spad je nutno k čistému formátu přidat 5 mm pro ořez. 
V případě dvoustrany vyžadujeme každou stranu jako samostatný dokument.
Forma podkladů: Tiskové, kompozitní pdf ve verzi 1,4 bez použití průhledností. Rozlišení obrázků barevné 
a stupně šedi minimálně 300 dpi, černobílé (pérovky) 1200 dpi. RGB barvy a přímé barvy musí být převedeny 
do prostoru CMYK. U inzerátů na spadávku nastavit její posun na 5 mm. Součet barev výtažků by neměl překročit 
350 %. K převodu do CMYKu doporučujeme použít ICC Profil FOGRA 27. Velikost písma by neměla být menší 
než 7 bodů.

Leaderborad 998x200 px (jednotka / týden) 30 000 Kč
Skycryper 300x600 px (jednotka / týden) 20 000 Kč
Banner 300x300 px (jednotka / týden) 15 000 Kč
PR článek  (jednotka / týden) 20 000 Kč
Personální inzerce  (jednotka / týden) 5000 Kč

TECHNICKÉ SPECIFIKACE INZERCE

INZERCE NA WEBU WWW.ZEZDRAVOTNICTVI.CZ


